证券代码：600735         证券简称：新华锦        公告编号：2023-003

山东新华锦国际股份有限公司

关于子公司重大仲裁事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 案件所处的仲裁阶段：公司子公司青岛利百健生物科技有限公司（以下简称

“青岛利百健”）收到仲裁文书，尚在审理过程中。

 上市公司所处的当事人地位：青岛利百健为仲裁的被申请人。

 涉案的金额：32,795,034 欧元及其他赔偿金。

 是否会对上市公司损益产生负面影响：上述案件对公司本期利润或期后利润

的影响尚存在不确定性。

一、本次重大仲裁申请的基本情况

近日，山东新华锦国际股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）

获知子公司青岛利百健收到 LIPOGEMS INTERNATIONAL S.P.A.（以下简称“意大

利利百健”）向国际商会国际仲裁院提起的仲裁申请，意大利利百健就其与青岛

利百健合同纠纷事项提起仲裁，要求青岛利百健赔偿 32,795,034 欧元及其他赔偿

金。

二、仲裁的案件事实、请求的内容及其理由

2015 年青岛利百健与意大利利百健签署了利百健商业合作协议，意大利利

百健将其拥有的 Lipogems 装置（一种从人体脂肪组织中提取干细胞的技术和方

法）在中国地区（含港、澳、台）的独家代理权授予青岛利百健。2020 年意大

利利百健违反双方协议约定，将上述代理权授予中国境内另一家公司，青岛利百

健利益受到侵害。对此，2022 年 3 月青岛利百健向国际商会国际仲裁院提起仲

裁申请，要求意大利利百健就青岛利百健在此项目上的投入进行赔偿，赔偿金额

175 万美元。

近日，公司获知青岛利百健收到意大利利百健的仲裁申请，认为青岛利百健

违反双方协议约定，侵害了意大利利百健的利益，要求青岛利百健进行赔偿，赔

偿诉求为：1、赔偿损失 30,595,034 欧元；2、不低于 2,200,000 欧元的赔偿金；3、

不低于因侵犯知识产权而被判赔偿额的三倍赔偿；4、不少于每天 100 欧元的延

迟履行金。意大利利百健提出的损失赔偿金额是基于当年商业计划中关于未来发

展规划及销售预测情况而作出的赔偿估算，商业计划中的销售预测仅为模拟数

据，不具有承诺效力，相关销售预测并未纳入正式签署的商业合作协议。

截至目前案件尚在审理过程中，国际商会国际仲裁院尚未出具仲裁裁决书，

公司也尚未收到仲裁裁决出具时间的相关通知。

三、公司尚未披露的其他诉讼、仲裁事项

本次公告前公司尚未披露的小额诉讼、仲裁事项共计 5 件，涉案金额约 1,335

万元人民币，占公司最近一期经审计净资产的 1.34%，未达到临时披露标准。为

使投资者及时了解相关信息，现对小额案件予以披露，详情如下：

序

号
原告 被告

受理机

构
案由 诉讼金额 编号 案件进展

1
青岛利

百健

LIPOGEMS

INTERNATI

ONAL

S.P.A.

国际商

会国际

仲裁院

违约仲裁

175 万美

元（约

1200 万人

民币）

— 审理过程中

2
青岛利

百健

泓锐集团

有限公司

青岛市

中院
专利侵权 104 万

（2022

）鲁 02

知民初

53 号

一审我方被

驳回起诉，

我方提起二

审上诉

3

山东锐

进生物

科技有

限公司

青岛利百

健

青岛市

中院

因恶意提

起知识产

权诉讼损

害责任纠

纷

11 万

（2022

）鲁 02

知民初

136 号

一审对方被

驳回诉讼请

求、现对方

提起二审上

诉

4

泓锐集

团有限

公司

青岛利百

健

青岛市

中院

因恶意提

起知识产

权诉讼损

害责任纠

纷

9 万

（2022

）鲁 02

知民初

135 号

一审对方被

驳回诉讼请

求、现对方

提起二审上

诉

5

山东锐

进生物

科技有

限公司

青岛利百

健

崂山区

法院

因恶意提

起知识产

权诉讼损

害责任纠

纷

11 万

（2022

）鲁

0212民

初

10283

号

已庭审完未

判决

四、本次公告的仲裁对公司本期利润或期后利润等的影响

公司将根据本次仲裁的审理进程及结果，依据有关会计准则的要求和实际情

况进行相应的会计处理。由于本次仲裁案件尚未进行听证，对公司本期利润或期

后利润的影响尚存在不确定性。公司将根据仲裁进展情况，履行信息披露义务，

及时公告案件的进展，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                    山东新华锦国际股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 8 日